证券代码：002044          证券简称：美年健康        公告编号：2019-104

美年大健康产业控股股份有限公司

关于股东部分股份解除质押及再质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

美年大健康产业控股股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于今日分

别收到公司控股股东上海天亿资产管理有限公司（以下简称“天亿资产”）、股东

上海天亿实业控股集团有限公司（以下简称“天亿控股”）、上海美馨投资管理有

限公司（以下简称“上海美馨”）的通知，获悉其所持有本公司的部分股份办理了

解除质押及再质押的手续，具体事项如下：

一、股东部分股份解除质押的基本情况

股东

名称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

解除质押股

数（股）

质押开始日期

（逐笔列示）

解除质押

日期
质权人

本次解除

质押占其

所持股份

比例

本次解除

质押占公

司总股本

比例

天亿

资产
是 56,023,056 2015-10-09 2019-09-20

上海国际信托

有限公司
15.76% 1.50%

天亿

控股
是 56,023,056 2015-10-09 2019-09-20

上海国际信托

有限公司
20.06% 1.50%

上海

美馨
是 26,974,066 2015-10-09 2019-09-20

上海国际信托

有限公司
10.72% 0.72%

合计 139,020,178

二、股东部分股份被质押的基本情况

股东

名称

是否为第

一大股东

及一致行

动人

质押股数

（股）

质押开始日

期

质押到期日

期
质权人

本次质押

占其所持

股份比例

用途

天亿

资产
是 2,230,000 2019-09-23 2020-12-17

中信证券股份

有限公司
0.63% 融资

天亿

控股
是

22,472,846 2019-09-24 2023-09-24

北京启明新能

投资管理中心

（有限合伙

8.05% 融资

13,293,105 2019-09-25 2023-09-25

北京启明新能

投资管理中心

（有限合伙）

4.76% 融资

上海

美馨
是

10,820,259 2019-09-24 2023-09-24

北京启明新能

投资管理中心

（有限合伙）

4.30% 融资

9,179,741 2019-09-25 2023-09-25

北京启明新能

投资管理中心

（有限合伙）

3.65% 融资

合计 57,995,951

三、股东股份累计被质押的基本情况

股东名称
持有股份数量

（万股）

占公司总

股本比例

累计质押股数

（万股）

累计质押占其

所持股份比例

累计质押占公

司总股本比例

天亿资产 35,552.0705 9.50% 23,617.4895 66.43% 6.31%

天亿控股 27,924.3468 7.46% 17,391.5352 62.28% 4.65%

上海美馨 25,163.2280 6.72% 18,471.7739 73.41% 4.94%

截至本公告日，公司实际控制人俞熔先生及其一致行动人累计质押比例为

65.72%。

四、控股股东被质押的股份目前是否存在平仓风险

公司控股股东质押的股份目前不存在平仓风险，未来股份变动如达到《证券

法》、《上市公司收购管理办法》等规定的相关情形的，公司将严格遵守权益披露

的相关规定，及时履行信息披露义务。

天亿资产作为发行股份及支付现金购买慈铭健康体检管理集团有限公司

72.22%股权事项盈利预测补偿承诺人，于 2016 年 5 月 20 日、2016 年 5 月 30 日、

2017 年 6 月 14 日分别与公司签订了《盈利预测补偿协议》、《盈利预测补偿协议

之补充协议》、《盈利预测补偿协议之补充协议（二）》。上述协议约定的盈利补偿

涉及股份补偿，公司将充分关注盈利预测的实现情况，如若出现盈利预测补偿迹

象将及时采取有效措施，确保上述协议业绩承诺的正常履行。同时提请广大投资

者注意投资风险。

五、备查文件

   1、《中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司股份质押及冻结明细表》；

   2、《关于股票进行质押的告知函》。

特此公告。

美年大健康产业控股股份有限公司

董  事  会

                                  二 0 一九年九月二十五日